



Ref. Secretaría General.

M.I.O.G./p.j.m.b.

NOTA EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS EN LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL EL DÍA DIEZ DE ENERO DE 2025.

En la ciudad de Cuenca, siendo las nueve horas y treinta minutos del día diez de enero de dos mil veinticinco, y en el despacho del Sr. Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cuenca, se reunió, en sesión ordinaria.

ORDEN DEL DÍA

1º.- Aprobación del acta de la Junta de Gobierno Local de fecha 3 de enero de 2025.

2º ÁREA DE GOBIERNO DE ALCADÍA-PRESIDENCIA

2.1. PERSONAL.

ÚNICO.- Adopción de acuerdo de nombramiento como funcionario en prácticas de los aspirantes que han superado el proceso selectivo de seis plazas de Oficial de la Policía Local.

<u>3º AREA DE GOBIERNO DE PERSONAL Y RÉGIMEN INTERNO, COORDINACIÓN INSTITUCIONAL, POLICÍA Y BOMBEROS E INNOVACIÓN Y NUEVAS TECNOLOGÍAS.</u>

3.1. PERSONAL

- 3.1.1.- Adopción de acuerdo sobre ejecución sentencia 344/2024 del juzgado contencioso-administrativo n.º 1 de Cuenca.
- 3.1.2.- Adopción de acuerdo sobre ejecución sentencia 345/2024 del juzgado contencioso-administrativo n.º 1 de Cuenca.
- 3.1.3.- Adopción de acuerdo sobre recurso de reposición presentado por J.M.C.S.

4º.- ÁREA DE GOBIERNO DE HACIENDA.





Ref. Secretaría General.

M.I.O.G./p.j.m.b.

4.1. Fraccionamientos

ÚNICO.- Adopción de acuerdo sobre fraccionamiento de deudas tributarias en periodo voluntario, EXPEDIENTE № 4126, y en periodo ejecutivo, EXPEDIENTE № 4127.

4.2. TESORERÍA

ÚNICO.- Dación de cuentas sobre cumplimiento de los plazos de pago de las operaciones comerciales del Excmo. Ayuntamiento de Cuenca y sus organismos autónomos correspondientes al mes de noviembre del ejercicio 2024.

5º AREA DE GOBIERNO DE URBANISMO, MANTENIMIENTO URBANO Y MOVILIDAD

5.1. MANTENIMIENTO

- 5.1.1.- Adopción de acuerdo de actualización del presupuesto de ejecución por contrata del proyecto de las obras de "Mejora y rehabilitación de la urbanización en Calle Hurtado de Mendoza y Plaza del Xúcar en la Ciudad de Cuenca" (versión agosto 2023).
- 5.1.2.- Adopción de acuerdo de aprobación del proyecto técnico de las obras de instalación de alumbrado público en la zona peatonal junto a la ribera del río Júcar (presupuestos participativos 2022).

** FUERA DEL ORDEN DEL DÍA

- F.O.D.1.- Adopción de acuerdo sobre adjudicación de la prestación de los servicios de accesibilidad y usabilidad web para el dominio www.cuenca.es y sus subdominios, proporcionando accesibilidad y usabilidad web.
- F.O.D.2.- Adopción de acuerdo sobre cuestión incidental planteada por D.E.D.R.

6º RUEGOS Y PREGUNTAS

Y no habiendo más asuntos que tratar el Sr. Presidente levanta la sesión en el lugar y fecha





Ref. Secretaría General.

M.I.O.G./p.j.m.b.

al principio indicado siendo las diez horas y treinta minutos minutos, de lo que, como Concejala Secretaria doy fe.